
 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

  

SPECIFIKACE VÝROBKU    

Belinka Oil House&Garden 

POPIS 

Belinka Oil House&Garden je olej na bázi modifikovaných rostlinných olejů a vosků 

určený k ochraně, natírání a údržbě vnějších dřevěných povrchů a zahradního 

nábytku.       

SLOŽENÍ  

Modifikované rostlinné oleje, pigmenty, UV filtry a UV absorbéry, vosky, konzervanty 

nátěrového filmu a aditiva.    

VLASTNOSTI  

Olejování dřeva obohacuje jeho přirozenou strukturu, oživuje ho a zbarvuje ho. Olej 

proniká do pórů dřeva, vyplňuje je a zabraňuje vsakování jiných tekutina vosk na 

povrchu vytváří tenký ochranný film. Ošetřený povrch odpuzuje vodu a nečistoty, ale 

OIL HOUSE&GARDEN 



 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

není úplně voděodolný. Dřevo nezalepí, povrch zůstane paropropustný, takže dřevo 

může „dýchat“, což znamená, že jeho přirozená vlhkost se přizpůsobí okolnímu 

prostředí, což ošetřenému povrchu dodává přirozený vzhled. Na površích ošetřených 

olejem nedochází k tvorbě puchýřků a odlupování nátěrového filmu v důsledku 

smršťování a roztahování dřeva.  

Obsahuje UV filtry a UV absorbéry, které zpomalují degradaci dřeva způsobenou UV 

zářením a také speciální činidlo pro ochranu nátěrového filmu proti plísním. Nanášení 

výrobku je snadné; na správně ošetřeném povrchu by neměly zůstat bublinky, trhlinky 

ani jiné nesrovnalosti. 

MÍSTO NANÁŠENÍ     

Dá se používat jako samostatný produkt k natírání vnějších povrchů a zahradního 

nábytku vyrobených z odolnějších typů dřeva.  

BAREVNÉ ODSTÍNY 

Produkt je dostupný ve standardních barevných odstínech podle vzorníku barev. 

Jelikož je dřevo přírodní materiál, mohou se objevit mírné odchylky v odstínech dřeva 

rozdílné kvality. Na různých typech dřeva se odstín může ještě více lišit, proto vždy 

doporučujeme provést nejprve zkušební nátěr na menším vzorku daného dřeva. 

Barevný odstín Belinka Oil House&Garden na dřevě také závisí na předchozím 

ošetření dřeva a počtu vrstev nátěru. 



 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU   

Nanáší se na dřevěné povrchy, které musí být zcela suché, jemně zbroušené, a 

očištěné od prachu, mastnot, vosku a dalších nečistot. Pro dosažení co nejpěknějšího 

konečného vzhledu musí být povrch zbroušen rovnoměrně.    

Doporučená vlhkost dřeva je mezi 12–15 %.  

U dřeva obsahujícího přirozeně se vyskytující oleje a mnoho ve vodě rozpustných 

látek, jako je tanin, doporučujeme nechat dřevo po dobu alespoň 1 měsíce před 

prvním nátěrem vystavené vlivům počasí (déšť, slunce). Tím se z povrchu tanin a 

přirozeně se vyskytující oleje odstraní. 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ    

Olej nanášejte v teplotním rozmezí 15 °C až 25 °C a při relativní vlhkosti vzduchu 40–

70 %. Optimální pracovní teplota je mezi 18 °C a 22 °C. Při nižších teplotách a/nebo 

vyšší relativní vlhkosti, může být doba zasychání delší. Doba zasychání se prodlužuje 

také v případě, že nanesete silnější vrstvu nátěru.  

Produkt před použitím důkladně promíchejte a nanášejte ho neředěný štětcem nebo 

válečkem. Dbejte na důkladné a rovnoměrné roztírání štětcem nebo válečkem, aby 

bylo na m2 naneseno doporučené množství.  

Naneste olej na všechny dřevěné povrchy a věnujte zvláštní pozornost příčným 

řezům.  

Olej nanášejte ve dvou vrstvách v rozmezí 24 hodin. Nedoporučujeme vám nanášet 

tento výrobek, pokud se teplota pohybuje pod 15 °C a za vlhkého počasí.  

Doporučujeme dodatečně ošetřit všechny škody na dřevě způsobené montáží (např. 

díry po šroubech), jelikož v těchto místech dřevo není dostatečně chráněno.  



 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

ZASYCHÁNÍ 

V běžných podmínkách (T= 20 °C, relativní vlhkost vzduchu 65 %) je vrstva nátěru 

suchá za 24 hodin.   

Povrch bude zcela suchý do 7 dnů.    

Vyhněte se nanášení nátěru na silném slunci nebo bezprostředně po dešti. Vyšší 

vlhkost vzduchu dobu zasychání také prodlouží.  

Na jaře a na podzim, kdy jsou teploty nižší a vlhkost vzduchu je ráno a večer vysoká, 

by měly být dřevěné povrchy natírány uprostřed dne, kdy teplota vzduchu dosahuje 

vyšších hodnot a vlhkost ve vzduchu i ve dřevě je nižší. Nedoporučujeme natírání při 

nízkých teplotách a při velmi vysoké vlhkosti.     

Pokud natíráte zahradní nábytek či dřevěné prvky podléhající mechanické zátěži, 

nechte je před použitím zasychat alespoň týden. 

SPOTŘEBA  

Spotřeba závisí na typu a kvalitě dřeva, způsobu a kvalitě jeho zpracování a na 

metodě nanášení. Spotřeba je obvykle při prvním nanášení nejvyšší.  

1 litr oleje vystačí na 15–20 m2 při jedné vrstvě nátěru.   

ÚDRŽBA NÁTĚRU    

Povrchy natřené Belinka Oil House&Garden byste i nadále měli natírat stejným 

výrobkem. Povinné intervaly pro opětovné ošetření dřeva závisejí na jeho typu, 

mechanické zátěži a jeho vystavení vlhkosti a slunečnímu záření. Míra ochrany 

naolejovaných částí vystavených povětrnostním vlivům by proto měla být pravidelně 

kontrolována. Alespoň jednou za rok byste nátěr měli zkontrolovat.  

Dřevo vystavené vlivům počasí se roztahuje a smršťuje podle toho, jak absorbuje a 

vylučuje vlhkost. To způsobuje trhliny ve dřevě, které musejí být vyplněny olejem, aby 



 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

se zabránilo vsakování vody do trhlin a dále do dřeva. Doporučujeme proto další 

natírání podle potřeby nebo když už povrch není voděodolný.   

Postup při opětovném natírání je stejný jako při prvním nátěru.  

ČIŠTĚNÍ NÁČINÍ   

Ihned po použití očistěte náčiní nitro ředidlem nebo minerálním terpentýnem. Pokud 

na povrchu zaschne tlustá vrstva oleje, odstraňte olej pomocí nitro ředidla. 

TIPY A UPOZORNĚNÍ 

Dřevěné prvky často vystavované vlhkosti můžete před první aplikací oleje ošetřit 

impregnačním nátěrem Belinka Base.  

Odstín naolejovaného povrchu velmi závisí na typu a zpracování dřeva, a proto 

doporučujeme nejprve na kousku stejného dřeva vyzkoušet jeho vzhled.     

Zasychání přírodních rostlinných olejů způsobuje oxidaci, což je exotermická reakce, 

při níž se vytváří teplo. Hadříky a houbičky od oleje se proto mohou nadměrně zahřát, 

což může vést k samovznícení.    

Hadříky a další porézní pracovní pomůcky (pěnové válečky, houbičky, papír) 

nasáklé olejem musí být ihned po použití namočeny do vody nebo spáleny, jinak 

by mohlo dojít k samovolnému vznícení.   

SKLADOVÁNÍ A MANIPULACE   

Skladujte v originálním uzavřeném balení při 5-30 °C. Chraňte před přímým slunečním 

zářením. Uchovávejte mimo dosah dětí.     



 
 

 

Dokument: T_Belinka_oil_housegarden_1_CZ.docx 
Datum revize: 15. března 2025. 

 
 

DATUM EXPIRACE  

Pokud se řídíte uvedenými podmínkami skladování, je výrobek použitelný do data 

uvedeného na obalu.   

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Olej nevylévejte do kanalizačního systému ani nikam do přírody. Použijte všechen 

olej. Tekutý odpad i balení likvidujte jako zvláštní odpad a odvezte ho do 

specializovaného sběrného dvora pro nebezpečné odpady, které provozuje místní 

poskytovatel služeb anebo ho předejte při pravidelném svozu nebezpečného odpadu. 

PŘEDPISY  

Pro informace o předpisech týkajících se bezpečnosti produktu, bezpečnosti práce a 

přepravy si pročtěte list o bezpečnosti materiálu.    

DALŠÍ TECHNICKÉ INFORMACE   

Získáte od našich technických poradců na telefonním čísle: +386 (0)51 347 545, 

+386 (0)41 783 723 nebo na webových stránkách www.belinka.com. 

 

 

 

   

Účelem těchto technických údajů je informovat uživatele o možnostech použití výrobku a jeho technických vlastnostech. Přestože jsou rady založeny na 

našich dlouhodobých zkušenostech, zákazníci by si měli sami vyzkoušet, zda je výrobek vhodný k použití v jejich specifickém případě. Vzhledem k velkému 

množství vlivů na vlastnosti produktu, jako je typ a kvalita dřeva, způsob a podmínky nanášení, zkušenosti uživatele a podmínky použití, nemůžeme převzít 

žádnou odpovědnost za poškození materiálu, k němuž dojde při používání tohoto výrobku. V případě nejasností se telefonicky obraťte na náš poradenský 

servis. 

http://www.belinka.com/

